

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: PANCITO DE ROAST BEEF

CÓDIGO: 00002048

ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Pancito cocido (pancitos (empaste pancito/barrita (HARINA DE TRIGO (GLUTEN), agua, MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA (NATA (LECHE) pasteurizada y fermentos LACTICOS), azúcar, LEVADURA SECA (levadura (Saccharomyces cerevisiae), emulgente E-491 y agente de tratamiento de la harina E-300), sal fina, MEJORANTE (antiaglomerante E-170, emulgente E-472e y E-471, antioxidante E-300 y enzimas))), HUEVO PASTEURIZADO), roast beef (2 kg)(lomo alto, aceite oliva suave, SAL GORDA (sal marina y antiaglomerante (E-536))), TOMATE SEMISECO (tomatito rojo (60%), aceite de girasol, sal, perejil en hojas, guindilla, ajo en polvo, orégano en hojas y corrector de acidez: ácido cítrico (E-330)), rúcula, tartara (2kg)(MAYONESA PASTEURIZADA (aceite de soja 65%, agua, vinagre de alcohol, yema de HUEVO pasteurizada 5% (gallinas camperas), azúcar, sal, almidón modificado, espesante (goma xantana), zumo de limón concentrado, conservador (sorbato potásico), antioxidante (EDTA de calcio y disodio), especia), MOSTAZA (agua, vinagre, MOSTAZA en grano, sal, almidón, modificado de maíz, azúcar, estabilizante: E-471, aceite de girasol, conservador: E-224 (SULFITOS) y especias), PEPINILLOS EN VINAGRE (agua, sal, acidulante (E-260) (SULFITOS), antioxidante (E-300 Y E-330), conservantes (E-211 Y E-202), potenciadores de sabor (E-621 Y E-635) y estabilizante (E-509)), PIMIENTO DEL PIQUILLO (pimiento del piquillo, agua, azúcar, sal, acidulante (ácido cítrico) y endurecedor (cloruro cálcico)), cebolla)

3. ALÉRGENOS



Contiene alérgeno



No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN



HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO



CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES



LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)



APIO Y DERIVADOS



GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SÉSAMO



ALTRAMUCES Y DERIVADOS



CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS



PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO



SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA



FRUTOS DE CÁSCARA



MOSTAZA Y SUS DERIVADOS



ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG



MOLUSCOS



Puede contener SOJA, PESCADO, MOLUSCOS, SÉSAMO, FRUTOS DE CÁSCARA, CRUSTÁCEOS, APIO Y ALTRAMUZ.

4. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES

Por 100g

VALOR ENERGÉTICO: 845,4 kJ / 200,8 kcal

GRASAS: 6,40 g

- DE LAS CUALES SATURADAS: 2,60 g

HIDRATOS DE CARBONO: 22,40 g

- DE LOS CUALES AZÚCARES: 3,80 g

PROTEINAS: 13,40 g

SAL: 0,72 g

5. INFORMACIÓN ADICIONAL

Listo para consumo.

Consumo inmediato.

Recomendamos mantener en refrigeración.